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Ne lidhje me pyetjen tuaj rreth kerkeses se Presidentes qe draft-statuti i asociacionit te hartohet bashkarisht me SHBA-te si vijon:

Ka kohe qe Presidentja publikisht ka kerkuarqe draft-statuti te hartohet bashk me SHBA-te. Pak kohe pas kesaj kerkese, Ambasadori i SHBA-ve ka deklaruar se jane te gatshem qe bashkarisht te hartojm draft-statutin. Mirepo deri tani kemi refuzim nga Kryeministri. Duhet patur parasysh se eshte e domosdoshme perfillja e faktit se nuk ka garanci me te madhe per sigurim te interesave te Kosoves se sa te kesh fuqine me te madhe ne bote bashkeautore te veprimeve. Jemi me fat dhe shume te priviligjuar qe SHBA-te ofrojn gadishmerine per te hartuar draft-statutin bashkarisht. Kjo gadishmeri e ofruar eshte interes shume i lart i qytetareve te Kosoves. Refuzimi nga Kryeministri eshte mohim i interesave te qytetareve te Kosoves. Qytetaret e Kosoves nuk duhet te pranojne mohimin e interesave te tyre.




